
Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2017132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2017 - UASG 010001

Processo: 133.851/2015 . Objeto: Aquisição de materiais de expe-
diente para a Câmara dos Deputados, tais como clipes niquelados,
colchetes, réguas, fitas adesivas, grampos, canetas, lápis, elásticos de
borracha, bandejas para papéis, grampeadores, separadores 5 pro-
jeções, papel sulfite, pasta tipo canadense, perfuradora para espirais,
guilhotina manual e outros Total de Itens Licitados: 00096. Edital:
06/06/2017 de 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados
Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico-administrativa - BRASILIA -

DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/010001-05-52-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/06/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações descritas no Com-
prasNet e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as do
Edital. O Edital está disponível também no site www.camara.leg.br.

BEATRIZ DE FATIMA E SILVA MEZENCIO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 05/06/2017) 010001-00001-2017NE000769

www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br e à disposição dos in-
teressados, mediante pagamento das cópias, na Comissão Per-
manente de Licitação, ao custo de R$ 0,30 por folha.

VANIA ALVES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2017) 040003-00001-2017NE000002

RETIFICAÇÃO

No extrato de Registro de Preços nº 7/2017 celebrado entre o
CNJ e a empresa Cruzeiro Prestação de Serviço Gráficos EIRELI-
ME, processo 05585/2017, publicado no DOU do dia 02/06/2017,
Seção 3, pág. 140, onde se lê "valor: 17.004,92", leia-se: "valor:
62.700,00".

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

A Coordenadoria de Aquisições do Tribunal Superior Elei-
toral (TSE) solicita aos interessados a apresentação de proposta de
preços para produção e entrega de cadernos de folhas de votação, em
caráter urgente e emergencial, destinados às Eleições Suplementares
para Governador e Vice-Governador do Estado do Amazonas, con-
forme especificações do Termo de Referência
(http://www.tse.jus.br/transparencia/licitacoes- e-contratos/com-
pras/termos-de-referencia). O recebimento das propostas ocorrerá no
dia 09 de junho de 2017, às 10 horas, na Comissão Permanente de
Licitação, localizada no Edifício Sede do Tribunal Superior Eleitoral,
situado no SAFS - Setor de Administração Federal Sul - quadra 07,
lotes 1 / 2 - edifício Sede - 4° andar, sala A-451. As propostas
deverão estar em envelopes lacrados e conter toda documentação
exigida no termo de referência. As dúvidas podem ser esclarecidas
com a Sra. Mari Tomikawa (61) 3030-8102.

A Coordenadoria de Aquisições do Tribunal Superior Elei-
toral (TSE) solicita aos interessados a apresentação de proposta de
preços para prestação de serviços de telecomunicações por meio de
Sistemas Móveis de Transmissão de Voz e Dados via Satélite - SM-
Sat, compatíveis com telefonia celular digital utilizada em centros
urbanos, para prover a comunicação de voz e dados entre locais sem
infraestrutura adequada para transmissão via linha telefônica con-
vencional durante as Eleições Suplementares para o cargo de Go-
vernador do Estado do Amazonas, conforme especificações do Termo
de Referência (http://www.tse.jus.br/ transparencia/licitacoes-e-contra-
tos/compras/termos-de-referencia). O recebimento das propostas ocor-
rerá no dia 12 de junho de 2017, às 10 horas, na Comissão Per-
manente de Licitação, localizada no Edifício Sede do Tribunal Su-
perior Eleitoral, situado no SAFS - Setor de Administração Federal
Sul - quadra 07, lotes 1 / 2 - edifício Sede - 4° andar, sala A451. As
propostas deverão estar em envelopes lacrados e conter toda do-
cumentação exigida no termo de referência. As dúvidas podem ser
esclarecidas com a Sra. Mari Tomikawa (61) 3030-8102.

Brasília, 5 de junho de 2017.
LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO

Coordenadora de Aquisições

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços nºs 22 e 23/2017 firmadas pelo Tribunal
Superior Eleitoral e as empresas: HGC Taveira Comércio de Móveis
EIRELI-EPP e Layout Móveis para Escritório Ltda. Licitação
69/2017. Valores R$ 1.167.835,00 e R$ 100.400,00, respectivamente.
OBJETOS: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
n° 7.892/2013. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 1
ano. ASSINATURA: 05/06/2017. ASSINAM: Maurício Caldas de
Melo, Diretor-Geral, Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de Ad-
ministração-Substituta, pelo TSE; e Hélio Gervásio Cintra e Magno
Lopes Nascimento, Representantes Legais, pelas empresas. SEI
2016.00.000001472-1.

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 1/2015, firmado entre o Tri-
bunal Superior Eleitoral e a empresa Phoenix Comércio e Serviços de
Limpeza Ltda. CNPJ nº 12.978.051/0001-71. OBJETO: Repactuação,
reequilíbrio e reajuste do contrato. VALOR ATUALIZADO DO
CONTRATO: R$ 251.550,96. FUNDAMENTO LEGAL: art. 55, III,
art. 65, II, "d", da Lei 8.666/93 c/c Cláusula Sétima do contrato e art.
35 e seguintes da Resolução-TSE nº 23.234/2010. ASSINAM:
01/06/2017. ASSINAM: Maurício Caldas de Melo, Diretor-Geral, e
Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de Administração Substituta,
pelo TSE; e Ronaldo Marinho de Araújo, Procurador, pela Con-
tratada. P.A. SEI nº 2016.00.000004217-2.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de Empenho Global nº 2017NE000991, emitida em 01.06.2017.
FAVORECIDO: Dental Prime Produtos Odontológicos Médicos Hos-
pitalares. OBJETO: Aquisição de material permanente odontológico.
VALOR: R$ 8.869,99. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e
10520/02. PA 2016.00.000011107-7.

Nota de Empenho Ordinário nº 2017NE000996, emitida em
02.06.2017. FAVORECIDO: Polux Comercial Eireli - EPP. OBJETO:
Aquisição de material permanente odontológico. VALOR: R$
1.221,48. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2 0 1 6 . 0 0 . 0 0 0 0 111 0 7 - 7 .

Nota de Empenho Ordinário nº 2017NE001001, emitida em
02.06.2017. FAVORECIDO: Object Comércio de Equipamentos e
Serviços Eireli ME. OBJETO: Aquisição de material permanente
odontológico. VALOR: R$ 5.988,88. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 8666/93 e 10520/02. PA 2016.00.000011107-7.

Nota de Empenho Ordinário nº 2017NE001002, emitida em
02.06.2017. FAVORECIDO: Dental Freire & Goulart LTDA - ME.
OBJETO: Aquisição de material permanente odontológico. VALOR:
R$ 4.398,99. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02.
PA 2016.00.000011107-7.

Nota de Empenho Ordinário nº 2017NE001003, emitida em
02.06.2017. FAVORECIDO: Agnus Comércio de Máquinas e Equi-
pamentos LTDA EPP. OBJETO: Aquisição de material permanente
odontológico. VALOR: R$ 2.255,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 8666/93 e 10520/02. PA 2016.00.000011107-7.

Nota de Empenho Ordinário nº 2017NE000999, emitida em
02.06.2017. FAVORECIDO: Baza Distribuidora LTDA - ME. OB-
JETO: Aquisição de Kit para uso em Impressora. VALOR: R$
369,99. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2016.00.000017164-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2017

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Brasil Epoxi Pisos e Revestimentos Industriais Ltda. - EPP.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2017) 050001-00001-2017NE000159

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 8870/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
063/2017. CREDENCIADA: AQUAFISIO CENTRO DE HIDRO-
TERAPIA ESPORTIVA LTDA. CNPJ: 05.472.965/0001-09 OBJE-
TO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ -
PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. VIGÊNCIA: 05/06/2017 a
04/06/2022. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ
e Aziz Chater - Credenciada.

PROCESSO STJ 9889/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
070/2017. CREDENCIADA: WGA CLÍNICA CIRÚRGICA ESTÉ-
TICA LTDA. CNPJ: 14.054.256/0001-96 OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. VIGÊNCIA: 02/06/2017 a 01/06/2022. SIGNATÁ-
RIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Wadad Gonzaga
Abdala - Credenciada.

PROCESSO STJ 9688/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
068/2017. CREDENCIADA: PHYSYS FISIOTERAPIA LTDA.
CNPJ: 03.809.065/0001-70 OBJETO: Prestação de Serviços de As-
sistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de
Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO:
Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
VIGÊNCIA: 02/06/2017 a 01/06/2022. SIGNATÁRIOS: Walter Dis-
ney Noleto Costa - SAD/STJ e Ivana Conceição Gomide Ferreira
Freitas - Credenciada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 7378/2016. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 42/16.
CONTRATADA: Ingersoll-Rand Indústria, Comércio e Serviços de
Ar Condicionado, Ar Comprimido e Refrigeração Ltda.CNPJ:
01.610.517/0005-99. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual
com manutenção provisória de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II,
da Lei n. 8.666/93. VIGÊNCIA: 25/8/17 a 24/8/18. ASSINATURA:
18/5/17. VALOR DO CONTRATO: R$ 315.537,00. CRÉDITO OR-
ÇAMENTÁRIO P.T.: 02.061.0568.4236.5664. NE: 2017NE000695,

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Contrato de Credenciamento n. 31/2017 celebrado entre o STF e a
CLINICA SMILE CENTER ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA
LTDA., CNPJ 07.836.557/0001-06 (Proc. nº 8375/2016). Objeto:
Prestação de serviços de atendimento odontológico aos beneficiários
do STF-Med. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
05/06/2017. Vigência: 05/06/2017; Assinam: Pelo Contratante, Sr.
Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide
Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela Con-
tratada, Sr. Marcos Guilherme Cunha- Representante legal.

Contrato de Credenciamento no- 38/2017 celebrado entre o STF e a
IORR SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ
04.671.937/0001-40 (Proc. nº 5215/2017). Objeto: Prestação de ser-
viços de atendimento odontológico aos beneficiários do STF-Med.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 06/06/2017. Vigên-
cia: 06/06/2017; Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo
- Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro -
Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Ana Carolina
Marini Gedda Rocha Ramos- Representante legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 11/2017, firmado entre o CNJ e a JME Serviços In-
tegrados e Equipamentos EIRELI. CNPJ 38.036.000/0001-14. Pro-
cesso SEI n. 00601/2017. Objeto: prestação de serviços de apoio
administrativo nas áreas de operação, manutenção preventiva e cor-
retiva e edição de áudio e vídeo. Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico n. 15/2017. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Valor:
R$507.991,51. Programa de Trabalho: 02.131.1389.2549.0001. Na-
tureza de Despesa: 339037. Data da Assinatura: 05/06/2017. Vigên-
cia: 12 meses, a contar da assinatura. Signatários: pelo CNJ, Ama-
rildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Suzana
Sobreira da Silva Nascimento - Sócia.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2017 UASG 040003

Processo: 02962/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de fornecimento de material de divulgação e iden-
tificação visual, conforme especificações e condições estabe-
lecidas no Termo de Referência anexo sob responsabilidade do
Conselho Nacional de Justiça, localizados em Brasília/DF, ob-
servadas as especificações e condições estabelecidas no Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
06/06/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres
Poderes, Anexo I, 3º Andar, Ala b Asa Norte - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/040003-05-16-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/06/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Infor-
mações Gerais: Edital para consulta e 'download' nos 'sites'

jussara.faria
Retângulo




